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Pokaz dronów na płycie lotniska – nowoczesne
technologie dla bezpieczeństwa mieszkańców

25 dronów kupionych na potrzeby policji i straży pożarnej, ponad 1200
specjalistycznych i technicznych szkoleń dla świętokrzyskich przedstawicieli służb
mundurowych – to efekty działań i decyzji Samorządu Województwa
Świętokrzyskiego, podejmowanych z myślą o bezpieczeństwie mieszkańców regionu,
rozszerzeniu działań prewencyjnych, ułatwieniu pracy służb, chroniących nasze
życie i dobytek. Świętokrzyskie jako pierwsze w Polsce województwo zdecydowało
się przeznaczyć tak wielkie wsparcie – 7,3 mln zł – na takie szkolenia dla służb
mundurowych. Marszałek Renata Janik miała okazję przyjrzeć się ich efektom
podczas pokazów umiejętności obsługi dronów, które odbyły się na płycie lotniska w
Masłowie. Obecna była także Agnieszka Kubicka wicedyrektor Wojewódzkiego
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Urzędu Pracy w Kielcach. 

W 2025 r. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego zdecydował o przyznaniu wsparcia i
doposażeniu służb mundurowych w nowoczesny sprzęt – zakup bezzałogowych statków
powietrznych. Z budżetu województwa na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej
przekazano 210 tys. zł, a na Fundusz Wsparcia Policji – 138 tys. zł. Dzięki temu straż
pożarna wzbogaciła się o 24 nowoczesne drony, a policja o specjalistyczny dron ze skanerem
3D dla Komendy Wojewódzkiej Policji.

Jednocześnie Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach uruchomił szeroki program szkoleń dla
służb mundurowych, dofinansowany środkami z Europejskiego Funduszu Społecznego PLUS
w ramach Bazy Usług Rozwojowych. W wyniku 2 naborów, do udziału w szkoleniach
zakwalifikowano 1251 funkcjonariuszy – strażaków z Państwowej Straży Pożarnej, druhów
OSP, policjantów, żołnierzy Wojska Polskiego oraz WOT, a także funkcjonariuszy Straży
Granicznej.

– Dzisiejsze szkolenie, które mamy okazję wspólnie obserwować, jest bardzo
dobrym przykładem tego, w jaki sposób budujemy nowoczesny i skuteczny
system bezpieczeństwa w naszym regionie – powiedziała marszałek Renata
Janik. – Bo bezpieczeństwo to dziś nie tylko odpowiednia liczba funkcjonariuszy,
ale przede wszystkim ich kompetencje, umiejętności i gotowość do korzystania z
najnowszych technologii. Drony są narzędziem niezbędnym w pracy służb, w
działaniach ratowniczych, poszukiwawczych, jak i prewencyjnych czy związanych
z monitorowaniem zagrożeń. Ale trzeba jasno powiedzieć – sam sprzęt nie
wystarczy. Nawet najnowocześniejszy dron nie spełni swojej roli, jeśli nie stoi za
nim dobrze przygotowany operator. Dlatego od początku podkreślaliśmy, że
inwestycje w bezpieczeństwo muszą iść dwutorowo: z jednej strony sprzęt, z
drugiej – wiedza i umiejętności. I zdecydowaliśmy się, jako pierwsze
województwo, wesprzeć finansowo tego typu szkolenia, przeznaczając na nie
ponad 7,3 mln zł. Cieszę się, że mogę dziś podziwiać efekty tych szkoleń.

W wyniku 2 naborów na szkolenia, przeszkolono łącznie 696 funkcjonariuszy służb
mundurowych z obsługi dronów, a w ramach trwających szkoleń uzupełniających z
obsługi sprzętu, uprawnień zawodowych oraz kwalifikacji transportowych i operacyjnych,
nowe umiejętności nabyło 555 osób. Wartość wszystkich 1251 szkoleń dla służb
mundurowych to ponad 7,3 mln zł. Szkolenia dla służb mundurowych potrwają do końca
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